UBND QUẬN HỒNG BÀNG

TRƯỜNG THCS NGÔ GIA TỰ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Thượng Lý, ngày 02 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2022 – 2023

Căn cứ Kế hoạch số 15 của nhà trường, Trường THCS Ngô Gia Tự thông

báo về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2022 – 2023 như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 6 lớp ( 270 học sinh) trong có 01 lớp học 2 ngoại

ngữ Tiếng Anh và Tiếng Nhật.

2. Đối tượng và điều kiện xét tuyển:

- Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học theo quy định của Bộ

GD&ĐT.

- Độ tuổi xét tuyển: trẻ 11 tuổi (sinh năm 2011)

- Học sinh có hộ khẩu trên địa bàn phường Thượng Lý; tuyển thêm những

học sinh không thuộc địa bàn phường Thượng Lý nếu còn chỉ tiêu.

3. Hồ sơ xét tuyển sinh

          + Phiếu đăng ký dự tuyển ( In từ phần mềm tuyển sinh: PHHS in hoặc nhà

trường hỗ trợ in)

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

          + Học bạ Tiểu học (bản chính).

          + Giấy xác nhận hoàn thành chương trình tiểu học (nếu có).

+ Phô tô hộ khẩu kèm hộ khẩu chính để đối chiếu (đối với trường hợp thuộc

địa bàn phường Thượng Lý).

4. Thời gian, địa điểm nhận, trả hồ sơ tuyển sinh.

a. Thời gian, địa điểm trả hồ sơ (Những học sinh không có nguyện vọng

học tại trường)

- Người rút học bạ: Bố hoặc mẹ học sinh đến xin rút học bạ khi đi mang theo

hộ khẩu và CCCD ( Trường hợp không phải là bố hoặc mẹ thì phải có giấy ủy quyền).

- Thời gian: 15, 16/6/2022.

 b. Phương thức tuyển sinh

- Phương thức tuyển sinh trực tuyến:

+ Từ 06/6/2022 đến 22/7/2022.

+ Các ngày thứ 2 trong tuần tổ công tác tuyển sinh xét phê duyệt các hồ sơ

đã đăng ký tuyển sinh trực tuyến, in phiếu và thông báo PHHS xác nhận; Trả lời

hướng dẫn PHHS trong trường hợp khó khăn khi thực hiện tuyển sinh trực tuyến.

+ Các bậc PHHS vào trang thông tin nhà trường:

Website:  http://thcsngogiatu.haiphong.edu.vn mục TUYỂN SINH để

xem hướng dẫn chi tiết.

- Phương thức tuyển sinh trực tiếp: Ngày 25, 26, 27/7/2022.

+ Thực hiện hướng dẫn tại chỗ trên phần mềm tuyển sinh trực tuyến.

+ Thu hồ sơ các trường hợp đã được nhà trường phê duyệt tuyển sinh.

+ Thời gian làm việc: Buổi sáng từ 7h15’ đến 11h15’; Buổi chiều từ 13h45’

đến 17h00’.

+ Địa điểm làm việc: Tại phòng B1-12, Trường THCS Ngô Gia Tự - Số 2

đường Tiên Dung - Thượng Lý - Hồng Bàng - Hải Phòng.

 + Thành phần làm việc: Tổ công tác tuyển sinh.

- Thông báo danh sách:  Học sinh đã được tuyển sinh lớp 6 năm học 2022

– 2023 nhà trường niêm yết thông báo vào các ngày 28/7/2022, 15/8/2022

- Trường hợp khác:

+ Học sinh trên địa bàn phường Thượng Lý chưa thực hiện tuyển sinh trước

ngày 28/7/2022 thì tiếp tục được tuyển sinh trong 01 ngày 15/8/2022.

+ Đối với học sinh học tại các trường ngoài địa bàn Phường Thượng Lý

hoặc có hộ khẩu thường trú ngoài phường Thượng Lý nhưng có nhu cầu học tại

trường, CMHS đăng ký tuyển sinh theo kế hoạch, được hội đồng tuyển sinh xét

duyệt chậm lại sau ngày 20/7/2022.

+ Các trường hợp đến tuyển sinh không phải các thời gian đã nêu trên rất

mong các bậc PHHS thông cảm nếu phải chờ đợi.

5. Qui trình xếp lớp

Căn cứ nguyện vọng của cha mẹ học sinh, kết quả kiểm tra kiến thức 02

môn: Toán, Tiếng Việt năm học 2021-2022 (tại trường tiểu học), kết quả học tập 5

năm tiểu học làm cơ sở xếp lớp; đồng thời đảm bảo cân đối sĩ số, cân đối lực học

của học sinh, cân đối số học sinh nam-nữ.

Ưu tiên các em học sinh có nguyện vọng học lớp có ngoại ngữ 2 – Tiếng

Nhật Bản.

Trên đây là thông báo tuyển sinh lớp 6 của nhà trường năm học 2022 - 2023,

các vấn đề cần trao đổi, cha mẹ học sinh liên lạc qua số điện thoại: Hiệu trưởng

Nguyễn Văn Ca – 0904306596; Phó hiệu trưởng Nguyễn Thị Phương Thảo –

0384695259; Số ĐT trả lời kỹ thuật: Phạm Kim Oanh 0703488474.

Trường THCS Ngô Gia Tự trân trọng thông báo!

HIỆU TRƯỞNG

        Đã ký

         Nguyễn Văn Ca

http://thcsngogiatu.haiphong.edu.vn/